
片山小学校の学校教育目標 

『自ら学び、命と人権を大切にする、すこやかで心豊かな子どもを育成する』 

めざす子ども像 

【か】考える子・・・・・・・・自ら学ぶ子 

【た】たくましい子・・・・・・心身ともに健やかな子 

【や】やさしい子・・・・・・・人権を大切にする子 

【ま】まなざしの光る子・・・・心豊かで何事も意欲的な子 

臨時休業延長に伴う自宅学習や健康観察について 
 

昨年度よりご利用いただいている自宅学習支援ソフトウェアにつきましては引き続

きご利用いただけます。 

室内でできる柔軟体操（ストレッチ）、読書、音楽鑑賞、習字、工作、折り紙、粘土、

お絵かき、作文、日記等、工夫して計画的に取り組んでください。 

 各家庭でお手伝いについて話していただき、継続的に取り組んでください。 

各学年で臨時休業中の自宅学習として、学習課題を「学年だより」でお伝えしていま

す。ご確認ください。 

※毎日の健康観察（検温）を実施してください。「健康観察カード」にご記入いただき

体調管理に努めてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度のスタートに 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 吹田市立片山小学校 

吹田市朝日が丘町１６番１号 

電話 06(6387)8531 

令和２年度(2020 年度) ４月号    http://www2.suita.ed.jp/school/es/19-katayama 

「か」考える子 「た」たくましい子 「や」やさしい子 「ま」まなざしのひかる子 

ありがとうございました 
 

  よろしくお願いします 
 

はじめまして。植田校長の後任とし

て、着任いたしました生駒靖子と申しま

す。３月末まで吹田市教育委員会学校教

育部教育政策室長を務めてまいりまし

た。 

教育行政での経験を活かし、本校教育

活動の充実に尽力し、何よりも 

「子どもたちが元気な学校づくり、 

教職員がやりがいのある学校づくり」

をめざしてまいります。 

保護者・地域の皆様には、様々な教育

活動について積極的に発信し、見える化

することで、より身近で親近感を持って

いただけるよう、努めてまいります。 

今年度も引き続き、御理解、御協力賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

新型コロナウイルス感染症に係る

対策としまして、3 月 2 日からの休校

措置については、様々に御協力いただ

き、誠にありがとうございました。 

子どもたちはこの事態をよく辛抱し

てくれています。教職員は空っぽになっ

た学校でずっと子どもたちのことを考

えています。 

「学校に子どもたちがいない･･･。」学校

が学校であることの意味を、有事の今だ

からこそ改めて考える機会となってい

ます。「教職員にできることとは･･･。」 

新年度、学校再開の準備を教職員一同

で進めていましたが、5 月 6 日までの

延長について市が判断したところです。

新しい学年、学級づくりに備え、まず教

職員が今できることを積み上げていま

す。これまでにない、新年度のスタート

となりましたが、そのひとときを丁寧に

積み重ね、片山小学校が子どもたちの心

の拠り所となるよう、教職員が一丸とな

り努めてまいります。 

入学おめでとうございます！！ 
4月 7日入学式を無事挙行いたしました。簡易な形で大変御無理を 

お願いいたしましたが、保護者の皆様には御理解いただき、ありがと 

うございました。1年生155名はきらきらの笑顔で、喜びを表して 

くれていました。「自ら学び、命と人権を大切にする、すこやかで心 

豊かな片山小学校の子どもの育成」をめざし、責任を持って6年間お預かりいたしま

す。 

名簿の AB 表記について 

緊急事態宣言が解除された後、学校が再開

された場合に感染防止策としての分散登校を

想定し、学級を２分割した A・Bチームの表記

を行っています。 

第４１回入学式 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＷＣ

ＷＣ

ＷＣ

印
放

ＷＣ

令和２年度　教室配置図 吹田市立片山小学校

４－３ ４－４ 英語ルーム
W
C

少人
数

６－２ ６－３

支援 相談室

６－４ W
C

音楽１

４Ｆ音準

音楽２

６－１

４－２ ４－１ 支援
音準

３－３ ３－４ ５－１
W
C

５－２

図準

５－４ 多目的教室
W
C

家庭科
室

３Ｆ家準

図工室

５－３

３－１ ３－２ GOGO
コンピュータ

室

図書室
図
準

女
更

男
更

W
C

２－４
W
C

理準

体育館
理科２

理科１ ２Ｆ

図書(低) ２－１ ２－２ ２－３

会議

室

校長

室 職員室

給食室

ありんこ
（学童）

W
C支援 支援

２－５保健室
W
C

給食
調理員室 １－５

ありんこ
（学童）

１Ｆ

１－１ １－２ １－３ １－４
校務員室

下足
ホール

P
T
A

教
材
室

支
援

支援室


